
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR LIV/375/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, zwanego 
dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Kamienia Krajeńskiego w drodze zarządzenia, podając jego 
imienny skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Kamienia Krajeńskiego, występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

1) na jego wniosek; 

2) na uzasadniony wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem; 

3) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który reprezentował członek Zespołu. 

2. W przypadku odwołania członka Zespołu, podmiot, który oddelegował daną osobę wskazuje inną osobę na 
członka Zespołu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/298/2010 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 04 listopada 
2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Kamieniu Krajeńskim oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
Nr 194 Poz. 2618). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim 
 

Kazimierz Warylak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195727D5-5759-47AB-AE45-57D20490A7CB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIV/375/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Z dniem 22 czerwca 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
zmieniająca określenie przemoc w rodzinie na przemoc domową (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 
535). Nakłada ona na gminy nowe zadania. Należy przyjąć nowe rozwiązania w zakresie tworzenia systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej. Zgodnie z zapisem znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, z dniem 21 września mija kadencja obecnie funkcjonujących Zespołów Interdyscyplinarnych. Zatem 
Burmistrz zobowiązany jest do podjęcia stosownych działań celem powołania Zespołu Interdyscyplinarnego, 
który będzie funkcjonował w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w gminie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195727D5-5759-47AB-AE45-57D20490A7CB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/375/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


